
   

 

 

 

YTTRANDE 
Enheten för EU:s inre marknad 2026-02-20 Dnr 2025/02109-2 

Klimat- och näringslivsdepartementet 
103 33 Stockholm 

Yttrande över Boverkets rapport: En 
gemensam väg för PBL-ärenden (2025:20) 
(Ert dnr: LI2024/02009) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 
EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 
för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 
och omvärlden samt globalt. 

Den remitterade rapporten från Boverket innehåller en väl genomarbetad analys av 
olika för- och nackdelar med att införa en i huvudsak digital nationell 
klassificeringsstruktur för ärenden som rör plan- och bygglagen (PBL, t.ex. bygglov, 
detaljplanering och tillsyn). Kopplat till detta föreslås också ett nationellt 
ärendehanteringssystem för kommunernas samlade handläggning av dessa ärenden. 
Bland möjliga fördelar med en mer enhetlig digital hantering av PBL-ärenden kan 
nämnas ökad transparens, effektivare statistikinsamling samt förenklade möjligheter 
att samarbeta kring ärenden över kommungränserna.  

Kommerskollegium noterar att rapporten i viss mån har beaktat hur förslagen förhåller 
sig till EU-rätten (främst i konsekvensutredningen, avsnitt 9). Inte minst viktigt i detta 
sammanhang är behovet av att svenska bestämmelser ligger i linje med EU:s s.k. 
SDG-förordning (2018/1724). I övrigt har vi inte några närmare synpunkter i sak på 
den remitterade rapporten. Avslutningsvis kan sägas att eventuellt kommande 
författningsförslag med anledning av den aktuella rapporten bör remitteras till oss för 
bedömning av om förslagen skulle kunna träffas av EU:s anmälningsprocedurer för 
varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.1 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredaren Ralph 
Eliasson, föredragande. 

Christofer Berg 

Ralph Eliasson 

1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet (2006/123). 
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